2

 (
ПРОЕКТ
)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03 ноября 2016 г.                                                                                                                                 № 622

Томская область
г. Кедровый

	О внесение изменений в постановление администрации города Кедрового от 12.02.2014 № 56 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый», о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести изменения в постановление администрации города Кедрового от 12.02.2014 № 56 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый», о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее - Постановление):
1)	наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый», о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
2)	пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый», о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации согласно приложению.»;
3)	в пункте 6 Постановления слова «Кислицкую Н.И.» исключить;
4)	в приложении 1 «Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый», о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» Постановления (далее – Приложение 1):
а)	наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый», о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
б)	в абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;
в)	 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие муниципальные должности, не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;
г)	в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,»;
д)	в абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;
е)	дополнить пунктом 15(1) следующего содержания:
«15(1). В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, указанное в пункте 14 настоящего положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;
ж)	 в Приложениях № 1, 2, 3, 4 к Приложению 1 Постановления в нумерационном заголовке слова «в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
2.	Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.	Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4.	Заместителю мэра по социальной политике и управлению делами ознакомить лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников администрации города Кедрового, руководителей органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый» с текстом постановления.
5.	Руководителям органов местного самоуправления и учреждений муниципального образования «Город Кедровый» ознакомить муниципальных служащих и работников с текстом постановления.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева
image1.jpeg